
 

 

AV. SAN MARTIN Y AV. BELGRANO Tel. (03407) 421850 E-MAIL hcdramallo@gmail.com (2915) RAMALLO (Bs. As.) 

 

“2021, Centésimo Trigésimo Aniversario de la confor mación del  
Honorable Concejo Deliberante”  

                                                           R E S O L U C I Ó N  Nº: 2653/21.-  
 
                                                           Ramallo, 7 de octubre de 2021  
 
V I S T O: 
 
 Los Panamericanos de Newcom 2022; y 
 
C O N S I D E R A N D O: 
      
 Que el Newcom es una adaptación del vóleibol para adultos 
mayores, donde la pelota no se golpea, sino que se atrapa y se lanza por arriba de la red;  
 
 Que esta disciplina tiene como objetivo promover la actividad 
física y lograr la integración del adulto mayor, trabajando en su cuerpo y mente; 
 
 Que la Dirección de Deporte de la Municipalidad de Ramallo 
promueve con su escuela de Newcom la actividad, articulando con el Club Defensores de 
Belgrano de Villa Ramallo; 
 
 Que el Sr. Yaworski Antonio  y la Sra. Carmelli  Graciela , han 
sido convocados por la Federación Argentina de Newcom para integrar la Selección 
Argentina +70; 
 
 Que los mencionados representarían a FANAM en los 
Panamericanos 2022; 
 
 Que es importante reconocer cuando vecinos llevan la bandera 
de nuestro Partido e Instituciones ramallenses a competencias y eventos como el antes 
dicho; 
 
 POR ELLO, EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE 
RAMALLO, EN USO DE SUS FACULTADES;  
 

R E S U E L V E 
 
ARTÍCULO 1º) Felicítese a la Sra. Carmelli Graciela  y al Sr. Yaworski Antonio  por        
-------------------- haber  sido convocados por FAMAN para los panamericanos de Newcom 
2022 y destacar la dedicación y esfuerzo deportivo empeñado para tal logro.------------------ 
 
ARTÍCULO 2º) Envíese copia de la presente a la Dirección de Deporte de la Municipali-    
-------------------- dad de Ramallo y a los medios de comunicación.---------------------------------- 
 
ARTÍCULO 3º) Comuníquese al Departamento Ejecutivo a sus efectos.------------------------- 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE 
RAMALLO EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 7 DE OCTUBRE DE 2021.---------------------- 
 
 

 

 

 


